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Ligesom Staten har anerkendt Selskabets samfundsnyttige Virksomhed ved at 
tilstaa det et aarligt Tilskud paa 4,000 Kr., saaledes skal man ogsaa anbefale at 
komme det til Hjælp i dets trykkede Situation ved at imødekomme Andragendet. 

Til III. 16., Bestyrelsen for Foreningen 홢Fængselshjælpen" anholder om, at 
det den tilstaaede Statstilskud maa blive forhøjet med 65,000 Kr. til 75,000 Kr. fra 
1. April 1908 at regne. 

Foreningen har nu bestaaet i 5 Aar og har i den Tid taget sig med Raac1 og 
Daad af ca. 7,000 Personer. Bestyrelsen mener gennem de indvundne Erfaringer at 
have vundet Klarhed over Omfanget af de berettigede Krav om Hjælp, som kunne 
stilles til Foreningen enten direkte fra Klienternes Side eller af de forskellige Politi-, 
Doms- og Fængselsmyndigheder samt Værgeraad, som paakalde Foreningens Bistand, 
ligesom over de aarlige Udgifter, Foreningen maa paaregne, naar den skal kunne paa- 
tage sig Virksomheden, som følger deraf. Bestyrelsen anslaar den Sum, Foreningen 
aarlig skal kunne raade over, til et Beløb af 125,000, hvoraf den mener ad privat Vej 
at kunne skaffe ca. 50,000 Kr. tilveje, saaledes at et aarligt Statstilskud paa 75,000 
formentlig vil kunne opretholde Fængselshjælpens Virksomhed i sit nuværende Omfang. 

Ligesom man i Erkendelse af Foreningens i høj Grad samfundsnyttige Virk- 
somhed Aar efter Aar ved Forslag paa de finansielle Love har dækket Fængsels- 
hjælpens aarlige Underskud, saaledes skal man ogsaa nu, da Bestyrelsen mener gen- 
nem de indhøstede Erfaringer at have vundet Overblik over Foreningens økonomiske 
Forhold, anbefale, at det aarlige Statstilskud forhøjes med 65,000 Kr. til 75,000 Kr. 
fra 1. April 1908 at regne, saa at der ved Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 
1908-09 søges udvirket en tilsvarende Forhøjelse af Tilskuddet for sidstnævnte Finansaar. 

Til III. 17-22. Som for Finansaaret 1908홢09.: 

Til III. 23. Som Forslag til Finanslov for 1908-09. 

Til III. 24-37.  Som for Finansaaret 1908-09. 

Til III. 38. Det foreslaaede Tilskud er det sidste i det angivne Øjemed. 

Til III. 39. Summen er opført i Henhold til medfølgende Overslag fra Sinds- 
sygeanstaltens Bestyrelse. 

Til III. 40. De danske Fængselsselskabers Fællesbestyrelse anholder om et 
ekstraordinært Tilskud paa 4,000 Kr. til Opførelse paa Optagelseshjemmet Lyng af en 
Staldbygning til Køer og Faar. I Andragendet fremhæves, at eftcrhaanden som Hjem- 
mets Jorder (Hede og Mose) indtages til Opdyrkning, bliver Trangen til Staldplads 
større og større, idet Driften væsentlig er baseret paa Opdrætning af Kreaturer til 
Salg. Den nuværende Kostald er gammel og uhensigtsmæssig og kan kun rumme faa 
Kreaturer, medens Faar og Svin saa godt som mangle Staldplads. For den ansøgte 
Bevilling tænkes opført en rummelig brandfri Kostald med Faaresti og Foderlo, me- 
dens den gamle Kostald omdannes til Svinestald. 

Under Hensyn til det anførte og i Betragtning af, at Hjemmet i de 4 Aar, 
det nu har virket som Optagelseshj em for endelig eller betinget løsladte Straffefanger, 
har haft stor Betydning for Selskabernes Virksomhed til Genoprejsning af straffede 
Personer, skal man anbefale, at de 4,000 Kr. stilles til Disposition i det angivne 
Øjemed. 

Til III. 41-44.  Som for Finansaaret 1908-09. 

Til III. 45. Efter at man paa dertil given Foranledning havde paalagt Over- 
inspektøren for Fængselsvæsenet at fremkomme med Planer og Overslag for saadanne 
hygiejniske Forbedringer ved Vridsløselille Strafanstalt, som uden vidtgaaende Be- 
kostninger og uden Foregribelse af eventuelle fremtidige Reformer maatte kunne an- 
befales, og efter at de herhen hørende Forhold derefter have været gjorte til Gen- 
stand for nærmere Undersøgelse og Overvejelse af Inspektøren for Straf anstalten med 
tiltagen fornøden teknisk Assistance i Forening med Overinspektøren og med Justits- 


